durumlarda evlâtlık uygulaması kadı kararı ile gerçekleştirilmişse ve şeriyye

siciline kayıt düşülmüşse, evlâtlık alan kişi ödemiş olduğu nafakayı, çocuğun

akrabasından tahsil etme hakkına sahiptir. Fakat evlâtlık işlemi kadı kararı ile

24 İstanbul Kadı Sicilleri, Bâb Mahkemesi 46 Numaralı Sicil (H.1096-1097/M. 1685-1686),

(Hazırlayan: Atay, Sabri; Kılıç, Hüseyin vd.), İstanbul: İSAM Yayınları, 2011, s.457-458 (Sicil
No:542).

25 BAY (2013), "Osmanlı Devleti'nde Koruyucu Aile Hukuk ..." s. 199.
26 Nisan 1638 tarihli, Hasköy Mahkemesi'ne ait bir kayıtta Abdullah oğlu Yusuf, mümeyyiz

kazasından, ilmiye sınıfının en üst makamına çıkmıştır. Bu süreçte yaşadıkları,

Tanzimat sonrası hukuk mesleği ve hukuki durum hakkında da bize bilgiler

vermektedir. Tanzimat sonrası yenileşme süreci ve bu sürecin sancıları da

Hasan Fehmi Efendi’nin hayatından anlaşılmaktadır.

II. HAYATI

Hasan Fehmi Efendi’nin hicri 1210 (1795-96) yılında doğduğu ve

babasının Ilgınlı Osman Efendi olduğu kaynaklarda yer almıştır. Bazı

kaynaklarda Hasan Fehmi Akşehrî olarak geçmektedir.123

Çocuk yaşta ilme meraklı olduğu ve ilim tahsili için Konya’ya gittiği

görülmektedir. Konya’daki hocasından icazet almıştır.124 Burada tanıştığı